
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 
 

 

 
ZARZĄDZENIE NR 2492/2022 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
Z DNIA 5 września 2022 r. 

 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2022 
(dot. zwiększenia planu dochodów w działach: 758, 801, 852, 855 i 900, zwiększenia planu 
wydatków w działach: 801, 855 i 900 oraz zmian w planie wydatków w działach: 801, 853, 
900, 921 i 926). 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2022 
(dot. zwiększenia planu dochodów w działach: 758, 801, 852, 855 i 900, zwiększenia planu 
wydatków w działach: 801, 855 i 900 oraz zmian w planie wydatków w działach: 801, 853, 
900, 921 i 926). 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 
 

Druk Nr  Projekt Prezydenta Miasta  
 

 

UCHWAŁA NR  
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  
 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2022 

(dot. zwiększenia planu dochodów w działach: 758, 801, 852, 855 i 900, zwiększenia planu 
wydatków w działach: 801, 855 i 900 oraz zmian w planie wydatków w działach: 801, 853, 

900, 921 i 926). 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), art. 12 pkt 5 w związku z art. 91 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1 Zwiększa się dochody budżetu Miasta Krakowa na rok 2022 o kwotę 6.249.881 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

w tym: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę  6.224.881 zł, 

2) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę  25.000 zł. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu Miasta Krakowa na rok 2022 o kwotę 6.249.881 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2, 

w tym: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę  6.040.481 zł, 

2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę  209.400 zł, 

§ 2. W wydatkach budżetu Miasta Krakowa na rok 2022 wprowadza się zmiany, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W uchwale Nr LXXV/2083/21 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 grudnia 2021 r. 
w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2022, z późniejszymi zmianami, wprowadza się 
następujące zmiany: 

 w załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały, 

 w załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały, 

 w załączniku Nr 4 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały, 

 w załączniku Nr 5 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
uchwały, 

 w załączniku Nr 6 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej 
uchwały, 

 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 
 

 w załączniku Nr 10 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 
 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr         /         /22 Rady Miasta Krakowa z dnia                2022 r. 

 

Uchwała zawiera: 

I. Zwiększenie planu dochodów i wydatków o łączną kwotę 6.249.881 zł, w związku z: 

 wpływami z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska, z przeznaczeniem na: 

 zadanie bieżące pn. „Zadania związane z ochroną środowiska i gospodarką wodną”, 
w tym na nasadzenia drzew i krzewów oraz pielęgnację – kwota 40.000 zł, 

 zadanie inwestycyjne „Zadania związane z realizacją „Krakowskiego programu 
małej retencji wód opadowych” – kwota 100.000 zł,  

 otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy – Pomoc dla Uchodźców z Ukrainy, 
z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne „Samorządowe Przedszkole Nr 46, 
os. Na Skarpie 46 – modernizacja”, w tym na zakup i montaż zmywarki – kwota 
25.000 zł, 

 wpływami ze zwrotów dotacji oraz płatności niewykorzystanych, pobranych 
w nadmiernej wysokości lub wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem oraz 
z tytułu zwrotu przez inne gminy kosztów przekazywanych przez Gminę Miejską 
Kraków na dzieci będące mieszkańcami tych gmin, a uczęszczające do przedszkoli 
niesamorządowych na terenie Gminy Miejskiej Kraków i przez nią dotowanych, 
z przeznaczeniem na zabezpieczenie wypłat dotacji szkół i placówek 
niesamorządowych w 2022 roku – kwota 5.988.400 zł, 

 zwiększoną odpłatnością za wyżywienie dodatkowych wychowanków, 
z przeznaczeniem na zakup środków żywności w Specjalnym Ośrodku Szkolno – 
Wychowawczym Nr 1 w Krakowie oraz Specjalnym Ośrodku Szkolno - 
Wychowawczym Nr 3 w Krakowie – kwota 25.000 zł, 

 otrzymaniem środków za wspólne użytkowanie mediów, z przeznaczeniem na opłaty 
związane z mediami Żłobka Nr 7 – kwota 55.000 zł, 

 odszkodowaniem przyznanym przez PZU S.A. za szkody komunikacyjne pojazdów 
służbowych, z przeznaczeniem na usunięcie szkód – kwota 16.481 zł. 

II. Zmiany w planie dochodów w kwocie 3.093.264 zł, w ramach środków z wpływów 
z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej, celem dostosowania 
dochodów do obowiązującej klasyfikacji budżetowej, w związku z Rozporządzeniem 
Ministra Finansów z dnia 15 lipca 2022 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie 
szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 
pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U z 2022 r. poz. 1571). 

III. Przeniesienie planu wydatków bieżących na wydatki inwestycyjne w łącznej 
wysokości 84.400 zł, w tym ze środków zaplanowanych na: 

 zakup usług remontowo - konserwatorskich, na zadanie pn. „IV Liceum 
Ogólnokształcące, ul. Krzemionki 11 – modernizacja toalet do potrzeb osób 
niepełnosprawnych” – kwota 70.000 zł, 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 
 

 zakup usług pozostałych w Zespole Szkół Zawodowych Polskiego Górnictwa 
Naftowego i Gazownictwa, na zadanie pn. „Zakupy inwestycyjne Zespołu Szkół 
Zawodowych PGNIG, ul. Brzozowa 5”, w tym na zakup schodołazu – kwota 
14.400 zł. 

IV. Przeniesienie między działami w ramach planu wydatków bieżących w łącznej 
wysokości 66.750 zł, w tym ze środków zaplanowanych na zadania: 

 „Komunikacja społeczna”, z przeznaczeniem na realizację zadania „Doposażenie 
Harcerskiej stanicy Żeglarskiej w sprzęt żeglarski” - kwota 5.450 zł, 

 „Utrzymanie małej architektury oraz ciągów pieszych”, z przeznaczeniem na zawarcie 
umowy zlecenia na wykonanie dokumentacji projektowej i przeprowadzenia prac 
konserwatorskich Pomnika Polski Walczącej – kwota 61.300 zł. 

V. Pozostałe zmiany. 

Dokonuje się zmian w planie dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa 
w art. 223 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz 
wydatków nimi finansowanych, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

 

Planowany wynik budżetu na rok 2022 – bez zmian. 

Planowana nadwyżka operacyjna na rok 2022 – zwiększenie o kwotę 184.400 zł. 


